



همایش «آشنایی با قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده مصوب خرداد ماه ۱۴۰۰»

همین صفحه

پاراگرافی از یک گزارش

صفحه ۳

چاپ سوم کتاب «نامه‌ای به فرزندانم» با هدف تداوم، ترویج و تعالی کسب و کارهای خانوادگی

صفحه ۴

قابل توجه اعضای محترم

همایش «آشنایی با قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده مصوب خرداد ماه ۱۴۰۰»

همانگونه که طی نامه‌های ۴۹۶۸۳ و ۴۹۷۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۵/۵ و ۱۴۰۰/۶/۶ اطلاع‌رسانی شد سمینار نیم‌روزه «آشنایی با قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده مصوب خرداد ماه ۱۴۰۰» در ساعت ۱۴ الی ۱۸ روز چهارشنبه ۲۱ مهرماه برگزار خواهد شد. لازم به یادآوری است که چون این قانون جدید است و در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ اجرایی خواهد شد، به کلیه مدیران مالی شرکت‌های عضو انجمن توصیه می‌شود در این دوره آموزشی که به صورت سمینار برگزار می‌شود حضور به هم رسانند.

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای ثبت‌نام و مشارکت در این سمینار مراتب را از طریق واتس‌آپ شماره ۰۲۰۳۶ ۰۷۰ ۰۹۱۲ و یا فاکس ۸۸۳۹۶۴۱ به انجمن اعلام فرمایند و جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت انجمن مدیران صنایع به آدرس www.amsiran.com مراجعه نمایند.

کاربرگ اظهار نظر کارشناسی شماره ۱۵-۰۰۰۶۲۲ عوارض انتقال پول (بانکی)

راهکارهای کوتاه‌مدت و بلندمدت کنترل تورم و نرخ ارز

مالیات‌ها مثل مالیات بر درآمد اشخاص، مالیات بر شرکت‌ها و مالیات بر ارزش افزوده نخواهد بود زیرا که این مالیات همه انواع مالیات‌ها را در خود مستتر دارد.

به عنوان نمونه زمانی که فردی اقدام به خرید کالایی می‌کند یک تراکنش منفی از حساب او، مالیاتی را برای دولت منظور می‌کند که شبیه مالیات بر ارزش افزوده خواهد بود. همچنین زمانی که حقوق یک کارمند به حساب او واریز می‌شود یک تراکنش مثبت در حساب فرد ایجاد می‌شود و لذا در لحظه برای دولت درآمد مالیاتی منظور می‌شود که شبیه مالیات بر درآمد اشخاص خواهد بود.

مالیات بر تراکنش موجب ایجاد تغییر در رفتار مصرفی و پس‌اندازی فرد نمی‌شود. نیاز به ارائه اظهارنامه از سوی مؤدی و یا ممیزی از سوی سازمان امور مالیاتی کشور را ندارد و امکان دور زدن آن بسیار اندک است.

تأثیر رشد نقدینگی و تورم بر نرخ ارز

برخی از مطالعات حاکی از این است که رابطه علت و معلولی بین نرخ ارز و تورم در فرکانس‌های بالا (کوتاه مدت) و فرکانس‌های پایین (بلندمدت) برقرار است.

از سوی دیگر بر اساس برخی مطالعات تجربی انجام شده هر ۱۰ درصد رشد نرخ ارز باعث افزایش دو درصدی در نرخ تورم می‌شود که بر همین اساس می‌توان نتیجه گرفت که هر ۱۰۰ درصد افزایش در نرخ ارز، نرخ تورم را حدود ۲۰ درصد پس از گذشت چهار فصل افزایش می‌دهد و لذا به تبع آن هر ۱۰۰ درصد افزایش در نرخ ارز باعث کاهش حدود ۲۰ درصدی در قدرت خرید می‌شود.

عوارض انتقال پول (بانکی)

بسته به اینکه عوارض از چه بخشی از تراکنش‌ها و با چه نرخ‌ی اخذ شود و اینکه چه سهمی به شبکه بانکی اختصاص یابد، میزان درآمد حاصل از وضع عوارض انتقال مالی (تراکنش) متفاوت خواهد بود. با فرض عوارض یک در هزار (۱۰ هزار تومان برای

با توجه به لزوم حرکت سریع در جهت کاهش نرخ رشد نقدینگی و نرخ تورم و همچنین کنترل و کاهش نرخ ارز در بلندمدت، برقراری تناسب بین نرخ رشد نقدینگی و نرخ رشد تولید ناخالص داخلی، تأمین کسری بودجه دولت از طریق فروش اوراق بدهی، راه‌اندازی سیستم هدفگذاری تورم و عمق‌بخشی به بازار اوراق در چارچوب عملیات بازار باز و وضع نرخ‌های بهره یا سود جذاب مبتنی بر بازار و متناسب با نرخ تورم برای اوراق، جلوگیری از ایجاد پدیده سلطه مالی یا جلوگیری سرایت کسری بودجه دولت به ایجاد اختلال در وظایف بانک مرکزی در کنترل نرخ رشد نقدینگی و هماهنگی بین تیم اقتصادی دولت و کاهش تعدد مراجع تصمیم‌گیر در حوزه اقتصاد، همگی از عواملی است که هم در کوتاه‌مدت و هم در بلندمدت موجب حرکت سریع در جهت کاهش نرخ رشد نقدینگی و نرخ تورم می‌گردد و در بلندمدت نیز موجبات کنترل و کاهش نرخ ارز بر اساس نظریه برابری قدرت خرید فراهم می‌آورد.

یکی از الزامات مورد نیاز برای رفع کسری بودجه دولت، اصلاح نظام مالیاتی کشور است، برقراری یک سیستم مالیاتی هوشمند مثل سیستم مالیات بر تراکنش به جای همه انواع مالیات‌ها (مالیات بر درآمد اشخاص، مالیات بر شرکت‌ها و مالیات بر ارزش افزوده و ...) در کشور علاوه بر اینکه به صورت آنی و بهنگام (Real time) درآمدهای مالیاتی سرشاری را به جهت گستردگی پایه این نوع مالیات برای دولت به همراه خواهد داشت، باعث رفع کسری بودجه نیز می‌شود. البته اجرای موفق آن در برخی کشورها مثل برزیل این مساله را تأیید می‌کند.

مالیات بر تراکنش، تأخیر وصول و اجرای عملیات مالیات ستانی را نخواهد داشت و می‌تواند با یک نرخ ثابت مثلاً یک درصد برای هر تراکنش مثبت یا منفی اعمال شود. البته باید تأکید شود که مالیات بر تراکنش باید به جای همه انواع مالیات‌ها در کشور برقرار شود نه اینکه در کنار سایر مالیات‌ها.

با برقراری مالیات بر تراکنش نیازی به وجود سایر

ادامه در صفحه ۴



پرواز همکار قدیمی انجمن مدیران

صنایع به سوی پروردگار

با نهایت تأسف سرکار خانم معاونی از همکاران و یاران قدیم انجمن مدیران صنایع پس از سال‌ها بیماری و تحمل درد و رنج، چهاردهم شهریورماه به سوی معبود شتافت.



هرچند هجران یک دوست و همکار قدیمی با خاطراتی ارزشمند، سخت و دشوار است، لیکن تقدیر الهی را جز بردباری و شکیبایی چاره‌ای نیست.

در روز خاکسپاری جمعی از همکاران انجمن با حضور در بهشت زهرا برای آخرین بار با دوست دیرینه و همکار خود وداع گفتند و پیام همدردی انجمن مدیران صنایع را به بازماندگان وی ابلاغ نمودند. در همین رابطه مراسمی نیز روز چهارشنبه ۱۷ شهریورماه در محل انجمن برگزار شد و یاد و خاطره این عزیز از دست رفته گرامی داشته شد و از خدمات صادقانه و ارزشمند وی تجلیل به عمل آمد.

قابل توجه

اعضای محترم تهران

لطفاً در اسرع وقت نسبت به ارسال یک قطعه عکس ۳*۴ رنگی جهت صدور کارت عضویت جدید به انجمن اقدام فرمایید.

اخبار شعب

انجمن مدیران صنایع شعبه خراسان رضوی

همانگی و برگزاری جلسات کارگروه‌های کارشناسی انجمن به صورت آنلاین به شرح زیر:

کارگروه ارتقا سلامت کار در تاریخ ۱۴۰۰/۳/۲۶

کارگروه تجارت بین‌الملل و توسعه صادرات در تاریخ‌های ۱۴۰۰/۳/۲۹ و ۱۴۰۰/۴/۵

برگزاری چهاردهمین جلسه گروه کاری تأمین مالی، بانکی و تسهیلات ذیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۹ با حضور نمایندگان بانک‌های: صادرات، صنعت و معدن و ملی که در این جلسه ۱۰ پرونده بررسی و ۱۱ مصوبه نیز صادر شد.

پیگیری فرایند تجهیز مراکز تجمیعی واکسیناسیون شهرک صنعتی توس و ماشین-سازی و فناوری‌های برتر با همراهی آقای دکتر وفا از مرکز بهداشت استان و کنترل اقدامات انجام شده جهت آغاز پروژه واکسیناسیون پرسنل کارخانجات و همچنین شهرک‌های صنعتی مشهد (کلات) و چرمشهر مشهد به همراه مسوولان ایمنی و بهداشت شرکت‌های سیمان مشهد و جامعه در تاریخ ۱۴۰۰/۵/۲۰.

انجمن مدیران صنایع دفتر نیشابور

حضور آقای رزم‌حسینی وزیر پیشین صمت در شهرک صنعتی خیام جهت افتتاح فاز جدید شرکت‌های کلور ایرانیان و الکترو فرامهر پارسه با حضور نمایندگان و مدیران صنایع نیشابور، زبرخان و فیروزه

نشست هم‌اندیشی مدیران صنایع با مدیرکل امور مالیاتی استان خراسان رضوی و نماینده نیشابور در مجلس و مدیران هیات‌های ورزشی جوانان نیشابور

مشارکت در جلسه رفع موانع تولید شهرستان نیشابور در محل سالن شهدای دولت فرمانداری ویژه شهرستان نیشابور و بررسی شرکت‌های ذیل: فیروزه فلوپارت، پرورش ماهی کرمانی، بسته‌بندی تخم مرغ گلزار، روغن کشی عشقی، صنایع ذوب فلزات طلوع، صنایع شادریاخ نیشابور، پرندیس شرق و دامداری هاشمی فرد (نجفی)

در جلسه مورخ ۱۴۰۰/۲/۲۹ هیات رییس‌ه انجمن مدیران صنایع شعبه خراسان رضوی که با حضور جناب آقای دکتر خیاط مدیر اجرایی مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان برگزار شد، ایشان گزارشی از اقدامات و فعالیت‌های سرمایه‌گذاری خارجی را ارائه کردند مبنی بر اینکه در حال حاضر ۲۳۲ طرح فعال سرمایه‌گذاری خارجی در استان وجود دارد و در سال گذشته ۵۹ طرح در استان با ۱۳۱ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی آغاز به کار شد و همچنین در سال گذشته ۱۰۴ فرصت سرمایه‌گذاری در استان احصا شده است.

با توجه به انتشار کتاب آموزه‌های ریاست سابق انجمن مدیران صنایع شعبه خراسان رضوی، مرحوم شادروان ایرج یزدان‌بخش تحت عنوان «قصه‌های من و بابا ایرج» به قلم جناب آقای امیر شهلا مقرر گردید درخواست خرید تعدادی از این کتاب از طرف انجمن خراسان رضوی ارائه گردد.

برگزاری ۱۲ جلسه از جلسات گروه کاری تأمین مالی، بانکی و تسهیلات ذیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در تاریخ‌های خرداد الی مرداد ماه ۱۴۰۰ با حضور نمایندگان بانک‌های تجارت، سامان، سپه، صادرات، کشاورزی، ملت و ملی که در این جلسات سایر نمایندگان دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط به صورت آنلاین مشارکت داشتند و جمعاً ۴۳ پرونده بررسی و ۶۴ مصوبه نیز صادر شد.

همانگی و برگزاری جلسات کارگروه‌های کارشناسی انجمن به صورت آنلاین به شرح زیر: کارگروه روابط کار و تأمین اجتماعی با حضور دبیر اجرایی و آقایان رحیم‌زاده، محسنی و شیبانی در تاریخ ۱۴۰۰/۳/۱۲ و کارگروه آب و محیط زیست در تاریخ ۱۴۰۰/۳/۲۳

برگزاری جلسه توجیهی «طرح فیدر تضمینی» در راستای مدیریت مصرف برق واحدهای صنعتی و ممانعت از قطع برق با همکاری شرکت بهین انتخاب نوین یکتا (بانی) و مشارکت شرکت توزیع برق مشهد در تاریخ ۱۴۰۰/۴/۳





پاراگرافی از یک گزارش

در این سری از مطالب سعی داریم با انتخاب گزیده هایی از گزارشهای کارشناسی انجمن مدیران صنایع شما را به مطالعه این گزارشها دعوت کنیم.

*یکی از انحرافات بسیار جدی که در قانون هدفمند کردن اتفاق افتاد این بود که شرکت های دولتی از حالت شرکتی و حاکمیت شرکتی خارج شدند و به اداره کلی برای تأمین منابع هدفمندی تبدیل شدند. این رویه باعث شد که از سال ۱۳۸۹ لغایت ۱۳۹۵ وزارت نیرو بیش از ۳۲۳ میلیارد تومان بیش از آنچه که قانون به عنوان سهم واریزی توانیر به سازمان هدفمندی تعیین کرده بود، بیشتر به سازمان واریز کند و در واقع مطالبات توانیر از سازمان محسوب می شود.

*موضوع دیگری که در اجرای این قانون به عنوان اشکال اساسی وجود دارد، این بود که باید میانگین قیمت فروش داخلی برق تا پایان برنامه پنجم به معادل قیمت تمام شده آن برسد که این نیز اجرا نشد. این حکم نه تنها اجرا نشد، بلکه مجالس و دولت ها با رایگان و در نظر گرفتن قیمت های مخفف برای فروش برق،

اعضای جدید انجمن مدیران صنایع

تعداد دیگری از مدیران واحدهای تولیدی و صنعتی کشور به شرح زیر به جمع خانواده انجمن مدیران صنایع پیوستند. مقدم شان را گرامی داشته و دست همکاری شان را به گرمی می فشاریم.



دکتر رسول شمشادی
ریس دانشگاه
فنی و حرفه ای استان گیلان
(شعبه گیلان)



محمدحسین کوثر
مدیرعامل شرکت
سپیده جام توس
(شعبه خراسان رضوی)



مجید بهاری فرد
مدیرعامل شرکت
چینی سارگل شرق
(شعبه خراسان رضوی)



زهرا ایهانی
مدیرعامل شرکت
عصر شیرین مقصود
(شعبه خراسان رضوی)



مهدی تربتی
مدیرعامل شرکت
گل نقش توس
(شعبه خراسان رضوی)



مهندس مسعود راشدی
مدیرعامل شرکت
مشهد گریکس
(شعبه خراسان رضوی)



مهندس هادی عباس نژاد ریشخوری
مدیرعامل شرکت
سپیده جام سائنا
(شعبه خراسان رضوی)



مهندس عطاءالله محمودی خراسانی
مدیرعامل و رییس هیات مدیره
شرکت صنایع ریختهگری رایبند مشهد
(شعبه خراسان رضوی)

تشکیل جلسه هیات مدیره انجمن

جلسه هیات مدیره انجمن مدیران صنایع در تاریخ ۱۴۰۰/۶/۲۲ ساعت ۱۶ در محل انجمن مدیران صنایع به صورت حضوری و بر خط تشکیل شد.



قابل توجه مدیران محترم عضو انجمن مدیران صنایع

مدیران محترم عضو انجمن مدیران صنایع بهتر از هر مدیر دیگری واقف هستید که در شرایط رکود ناشی از اپیدمی کوید ۱۹ و تحریم های جهانی، تشکلهای صنفی و صنعتی به سختی قادر به تأمین منابع مالی برای ارائه خدمات مناسب هستند. لذا از شما عضو محترم تقاضا می شود، چنانچه تاکنون موفق به پرداخت حق عضویت سالانه خود نشده اید، با پرداخت به موقع حق عضویت، انجمن خود را کمافی السابق حمایت فرمایید تا همکاران شما در انجمن با انگیزه بیشتری در خدمت کارآفرینان و اعضای محترم باشند.



هزینه هایی به صنعت برق تحمیل کردند و متأسفانه برای تأمین آن هم محل مشخصی را تعیین نکردند.

*گزارش شماره ۱۸۳- مروری بر مشکلات صنعت برق و ارائه برخی راهکارها (ویرایش اول)

*جهت دسترسی به متن کامل به لینک زیر مراجعه نمایید:

http://www.amsiran.com/38365
https://chat.whatsapp.com/DfJzQEughTmKkQFYuiJZaj





**چاپ سوم کتاب «نامه‌ای به فرزندم»
با هدف تداوم، ترویج و تعالی
کسب و کارهای خانوادگی**

طرح ملی گردآوری و انتشار کتاب ارزشمند و کم‌نظیر «نامه‌ای به فرزندم» با اهداف انتقال تجربیات و رموز موفقیت مفاخر و مشاهیر کارآفرین و رهبران کسب و کارهای خانوادگی ایران به فرزندانشان و کارآفرینان جوان و نیز تداوم، ترویج و تعالی کسب و کارهای خانوادگی و جانشین‌پروری در ایران، از سال ۱۳۹۸ توسط مؤسسه فرهنگی، هنری و انتشاراتی نامه‌های سرزمین نوروز با حمایت



معنوی انجمن مدیران صنایع و اتاق بازرگانی ایران در حال انجام است.

تاکنون و طی چاپ اول در سال ۱۳۹۸ و چاپ دوم در سال ۱۳۹۹، نامه‌ها، گفت‌وگوها و سروده‌های ۷۴ تن از مفاخر، مشاهیر و بنیان‌گذاران عرصه تولید، صنعت و کارآفرینی و نیز رهبران کسب و کارهای خانوادگی کشورمان خطاب به فرزندانشان و جوانان ایران گردآوری و به چاپ رسیده است.

گردآوری آثار جدید برای انتشار چاپ سوم این مجموعه در سال ۱۴۰۰ و با وقوف به تجربه، علم و شایستگی‌های مدیران فرهیخته و توانمند، در حال انجام است

کاربرگ اظهار نظر کارشناسی شماره ۱۵-۰۰۶۲۲

عوارض انتقال پول (بانکی)

ادامه از صفحه ۱

در صورت اخذ این عوارض می‌توان تخفیفاتی در مالیات بر درآمد شرکت‌ها و بنگاه‌های تولیدی در نظر گرفت با افزایش نرخ عوارض یا تسری این عوارض به سایر انواع تراکنش‌ها، درآمد حاصل از این سیاست افزایش می‌یابد.

قابل ذکر است که اصولاً نحوه انتقال تغییرات نرخ ارز به قیمت‌های داخلی در قالب اثرات مستقیم و غیرمستقیم دسته‌بندی می‌شود: نخست اثر مستقیم که نشان‌دهنده انتقال تغییر نرخ ارز به قیمت کالاهای وارداتی است. دوم هم اثر غیرمستقیم است که افزایش نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی باعث ارزان شدن کالاهای داخلی برای خریداران خارجی شده که منجر به افزایش صادرات و تقاضای کل می‌شود و سطح قیمت‌های داخلی افزایش می‌یابد.

کنترل نرخ رشد نقدینگی و به تبع آن کنترل تورم از عوامل مهم موثر بر نرخ ارز در بلندمدت هستند هرچند که نرخ‌های رشد تولید ناخالص داخلی اندک یا منفی نیز بر افزایش نرخ ارز در سال‌های اخیر موثر بوده است.

در نهایت باید به این نکته مهم توجه داشت که در میان‌مدت و بلندمدت اصلاح ترتیبات نهادی و کاهش تعدد نهادهای تصمیم‌گیر در حوزه اقتصاد و تعامل بهتر آن‌ها با یکدیگر نیز از جمله مواردی است که سبب کاهش ایجاد اختلال و کندی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی می‌شود و می‌تواند در کوچک کردن دولت و کاهش کسری بودجه دولت و به تبع آن کاهش تورم کمک شایانی کند.

۱۰ میلیون تومان تراکنش) برای تراکنش‌های درون و بین‌بانکی (شامل پایا و ساتنا) بین مشتری و چکاوک)، غیر از کارت به کارت و شبکه شتاب، بسته به میزان تراکنش‌های درون‌بانکی، از ۱۵ تا ۲۲ هزار میلیارد تومان قابل حصول است. در صورتی که این عوارض با نرخ ۳ در هزار و بر روی کلیه تراکنش‌های پایا و ساتنا (بین مشتری)، چکاوک، شاپرک (پرداخت کارت) و شتاب (کارت به کارت) وضع شود، بسته به دو فرض اعمال شده برای حجم تراکنش‌های درون‌بانکی، منابع قابل حصول از این طریق بالغ بر ۷۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود.

در حال حاضر تراکنش‌های کارت‌ای که میان عموم مردم هم رواج دارد، کارمزد دارد که همراه با انتقال پول از حساب فرستنده کاهش می‌یابد. اما سایر نقل و انتقال‌هایی که در بستر شبکه بانکی صورت می‌گیرد مثل پایا، ساتنا، چک، درون‌بانکی و یا هنگامی که صاحب کارت اقدام به خرید اعم از حضوری و یا اینترنتی می‌کند، هیچ هزینه‌ای برای فرستنده ندارد. در این راستا می‌توان با وضع عوارض تراکنش بسیار پایین، به صورت خُرد، منابع قابل توجهی برای تأمین کسری بودجه فراهم نمود. طبیعتاً بخشی از درآمد هم می‌تواند به نظام بانکی اختصاص یابد. محاسبه درآمد حاصله از این بخش براساس داده‌های منتشر شده بانک مرکزی درخصوص تراکنش‌های صورت گرفته در ۶ ماهه اول سال ۱۳۹۸ و تخمین آن براساس تورم سالانه برای سال ۱۳۹۹ انجام شده است. به دلیل آنکه اطلاعاتی از تراکنش‌های درون‌بانکی در دسترس نبوده است، دو فرض برابری تراکنش‌های درون‌بانکی با مجموع تراکنش‌های بین مشتریان پایا و ساتنا و تراکنش‌های مبتنی بر چک و فرض دو برابر بودن آن صورت گرفته است. بدیهی است که تأمین کسری از این محل بسیار کم هزینه‌تر از تأمین کسری بودجه از طریق استقراض دولت از بانک مرکزی (استفاده از پایه پولی) و یا انتشار اوراق مالی است، چراکه اولاً این تأمین کسری بودجه از این دو محل نیز عملاً برداشت از جیب مردم است و ثانیاً این دو روش منجر به تورم و بی‌ثباتی در اقتصاد می‌شوند که هزینه‌های دیگری بر مردم و اقتصاد کشور تحمیل می‌کند.

خبرنامه صنعت و مطبوعات
نشریه داخلی انجمن مدیران صنایع
طرح و اجرا: عالیله هدایتی
 نشانی: خیابان استاد مطهری، روبه‌روی خیابان میرعماد، شماره ۲۶۴، طبقات سوم و چهارم
 تلفن‌های: ۸۸۲۰۴۰۷۰ و ۸۸۲۵۳۸۵
 فاکس: ۸۸۳۹۶۴۱